COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

=

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Repone I rpiComprobanteGastos.rdlc ]
INNOVACION
U. Elacutara: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACHIN SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracian No. CUR  No. Originai
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid, Dase: 0000 06 011 2015 16833 133565
Tipo Dacumento Respaldo Clase Documento Nao, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ext 2015-049 B622
RPA RTC DEV
cl |
Rogistro: DEVENGADO Goneo de OTROS GASTOS T T3
Cuenta
Banco: | Monetaria: L ] |
Comprobante GASTAS Numerg Operacléon o
Beneficlario: 0924407521 II.ARREA AGUIRRE JOEL ANTONIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
56 00 001 003 730304 1701 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Exterior 827.05
TOTAL PRESUPUESTARIO B27.05
IVA 0.00
5UB - TOTAL 827.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A FAGAR 827.05
SON: OCHOCIENTOS VEINTISIETE DOLARES CON 05/100 CENTAVOS

LARREA AGUIRRE JOEL ANTONIQ: para vialices al exterior del funcionario Joe! Antonio Larrea Aguire, a la Habana - Cuba, para toma

DESCRIPCION:
de examenes de ad|udicacion de becas Internacionales de Convecatoria Ablera 2015 Fase 1.
. . T
Recibido por;....... < {_}J.t'l L -
Hora: Aé. 0%
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: %
06/11/2015 _E;%y , .
/ Funcienaric Responsable Director Financiere

Vg



+

COMPROBANTE UNICO DE REGISﬁO

Instltuclon: 1549 | SECRETARLA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGIA TECNOLOGIA E [ Reporte I rptComprobanteGastos.rélc
INNOVACION
U, Ejscutora: 9990 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion Na. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 a6 (011 | 2016 16833 13855
Tipo Documento Respaldo Ciase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS axt 2045049 Bé22
RPA RTO DEV
d
Registro: DEVENGADO inee e OTROS GASTOS
Cuanta
Banco: Monelaria: r l I
Comprobante GASTOS Numaro Operacién o

Baneficiario: I 0924407521 ]LARREA AGUIRRE JOEL ANTONIO |
—— —_.——.__——-—-——-—-———'—-'—‘—_—

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA;
06/11/2015
Funuionaric Responsabic Direciur Financiero




2457

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 150 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGLA E I Reporte I miComprobantaGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracidn No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unld. Desc: 0000 014 (08 | 2015| 13855 13856
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE wxt 2015-049 8622
SERVICIOS
RPA RTO DEV
d
g COMPROMETIDO e de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monstaria: l l ,
Comprobants GASTOS Numero Oparacién 0
Beneficiario: 0924407521 |LARREA AGUIRRE JOEL ANTONIO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 8P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
5 00 001 003 730304 1701 001 DOCO 000D  Vigticos ¥ Subsistencias en el Exterior 827.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 827.05
wa, 0.00
SUB - TOTAL 827.05
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCGIONES PRESUPUESTARKD 0.00
TOTAL A PAGAR 827.05
SON: OCHOCIENTOS VEINTISIETE DOLARES CON 05/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LARREA AGUIRRE JOEL ANTONID: para viaticos al exterior de! funcionario Josl Antonio Lamea Aguirre, a la Habana - Cuba, para toma
de sxamenes de adjudicacion de becas intemacionales de Convocaloria Abierta 2015 Fass 1.
DATWCION
ESTADO F’EGISTRA'BQ': APROBADO:
APROBADO E
~
FECHA:
041142015
T
Funcionane Responsahle Director Financien
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s > Eduoacion Superos
Ciencla, Tecnologa e Innovacion

.

Memorando Nro, SENESCYT-SGCT-2015-0284-M1
Quito, D.M,, 07 de agosto de 2015

PARA: René Ramirez Gallegos
Secretario de Educacion Superier, Ciencla, Tecnologia ¢ Innovacién

ASUNTO: Comisidn de Servicios EXAIP Habana, Cuba

Como s de su conocimiento, 12 Subsecretaria de Fortalecimiento del Conccimicnto y
Becas se encarga de realizar dos veces al afio la Convocatoria Abierta para ofertar becas
intemacionales para estudios de Macstrias, Doctorados y Especialidades y
Subespecialidades Médicas y Odontoldgicas. En esie sentido, con ¢l propdsito de cumplir
con la fase de toma de los exdmenes para la adjudicacion de las becas inernacionales de
Convocataria Abicrta 2015 - Primersa Fase, es necesaria la participacion de un servidor de
la Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimicnto y Becas en 1a ciudad de la Habana
— Cuba, que cumpla con el traslado de los exdmenes hacia ¢l destino antes mencionado ¥
para que brinde apoyo logistico, técnico y de. veeduria, para garantizar que el proceso se
desarrolle exitosamente debido a que en el procesu anierior se detectaron novedades
durante la toma del EXAIP (tales comno intento de copia).

Cabe mencionar que la toma de este examen EXAIP se realizard ©l dfa sdbado 15 y
domingo 16 de agosto de 2015, para 10 postulantes; razon por |2 cual se ha delegado al
Sr. Joel Larrea Aguirre. {uncionario de la Dircecitn de Monitoree, Seguimiento y
Evaluacion de Progranas de Fortalecimicnto del Conocimiento y Becas, con nimere de
pasaporte 0924407521 para cumplir las actividades previstas.

Por lo expuesta, me petmito solicitar la autorizacion para la comisién de servicios de
mencionado servidor del 13 al 16 de agosto del afio en curso. Los gastos incurridos ea la
participacion del delegado scran asumidos con cargo al presupuesto de esta Secretaria de
Estado.

Atentarnente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Rina Catalina Pazos Padiila .
SUBSECRETARIA GENERAL DE CIENCIiA, TECNOLOGIAE INNOVACION,

jifgermjn
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- Secratana de
Educacion

Giencia, Tecnolog

Superior,
ia & Innovacion

“|BECASIszem:

EXAIP — CONVOCATORIA ABIERTA 2015 — Primera Fase,

La Habana - Cuba

ITINERARIO:

RECIES DEL ITINERARID

NOMBRE:

"E ICENTIFICATION
Tl 5

RAERVA @ AMADEUS: ZFWPVE, ATRLINE:
DE /A VUELD L FECHA LEF
SRR DR HAY: HVE BAG 4T

COMARISUAL AV 455 A
- K
I TR A
VUELG DFERADO PUR;

BRI T HOIA
SALVADOR INTL nhi
wat neesalO® EL TA 5450 A 13AUG RAY

2rC O

SALVAZOR INTL

VDELD OPERADO PUOR:

TRAVEL FECHA:
LOS SHYRIS N43«170 AGENTE:

OE LLEGADA:

DE PASAJERC

vt The 2465127068
MATIONAL IDENTIT

TA/ZEBPVE

BAGE

ARACOIGE LiRLY
hOA INTERNATIONAL AIRLINES —
FECHA DR

AERAIODIGE 11NOV

TACA INTERNATIONAL AIRLINES -






Secretaiade '
Gincia Tacnclogh' Iovacion %/ - BECAS| suioes

Olwmy'fwm

LERA GE LRECALAL FETHA TE

LR

Tho4b1 B OLLBAUG 3805 HEATORND LL1HoY

YUz LU JBPEARDN PCHG TACA IMNTERNATIONAL ALRLIKED

HIRA TE LIESALA TEOMR DR
161m; TEAUD
SA SALUALOR EL AV 437 LEALS w055 HEALLERE TRAUG LINGY
.‘-n_.l- r'\'\’ R INTL
VOELD CPERANG BUM: TRACA INTEANATIONAL ATRLINES -

TOTAL







ce la Administracion Pblica

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Ingreso
Extemporaneo:

Informacién General

Fecha Envio:

Institucién:
Departamento:

Nombre de funcionario:
Niamero de cédula;
Tipo de Cargo:

Cargo:

Nimero telefénico:

Direccién electrénica:

Informacion del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipo Financiamiento:

Objetivos del viaje:

+ Docymente geraract por Siriwis 66 Vies 8 Exiwme ¢ 94 # Extare, Proguccson

Ingreso Extemporaneo

No: 45753

Miércoles, 02 de Scpticmbre de 2015

Luncs, 31 de Agosto de 2013
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia y Tecnologia

Dircccién de Monitoreo, Seguimicnto y Evaluacion de Programas
de Fortalecimiento del Conocimiento y Becas

Joe! Antonio Larrea Aguirre

0924407521

FUNCIONARIO ECUADOR

Analista de Fortalecimiento del Conocimiento y Becas.
02-250-0893

jlarrea@senescyt.gob.cc

Quito - Ecuador

La Habana - Cuba
2015-08-13

2015-08-16

Ferias o eventos especiales
Total (Recursos del Estado)

Traslado de cxamenes para ef proceso EXAIP. Apoyo logistico,
técnico y de veeduria, Todo con la finalidad de garantizar cl
desarrollo del proceso. El examen se desarrollara en la ciudad de la
Habana-Cuba ¢! sabado 13 y domingo 16 de agosto de 2015.

Benalcazar N4-24 y Chile, Edificio: La Unidn
Tell: (593-2) 3827000 - (583-2) 2584000
www.administracionpublica.gob.ec

1/28
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Secretar de
Educacion iof,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro, SENESCYT-SFCB-2015-0262-M1

Quito, 07 de agosto de 2015

PARA: Sr. Miguel Eduardo Parrefio Dévila
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud Tnicio de Proceso y Certificacion Presupuestario - Viaje Joel
Antonio Larrea Aguirre

Por medio de la presente solicito a usted, se autorice la certificacién presupuestaria por
concepto de vidticos y se realice los trdmites necesarios oportunos para el viaje del
funcionario Joel Antonio Larrea Aguirre, con cédula de ciudadania No. 0924407521,
Analista de la Direccién de Monitoreo, Seguimiento y Evaluacién de Programas de
Fortalecimiento del Conocimiento y Becas, de la Subsecretaria de Fortalecimiento del
Conocimiento y Becas.

En este sentido, con el propdsito de cumplir con la fase de la toma de los exdmenes para
la adjudicacion de las becas intemacionales de Convocatoria Abierta 2015 - 1 Fase, es
necesaria la participacion del funcionario de esta Cartera de Estado, en la ciudad de la
Habana-Cuba.

La comisién de servicios del funcionario inicia el 13 y finaliza el 16 de agosto del
presente afio, los pastos incurridos por el delegado, serdn asumidos con cargo al
presupuesto de la Subsecretaria de Fortalecimiento de! Conocimiento y Becas, bajo la
Actividad Viaticos, Clave 391.730303.2.2.1

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. José Emesto Nieto Carrillo
SUBSECRETARIO DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO Y BECAS

Copiu:
Sra. Mgs. Jacqueline Arguelle
Directora Financiera

Sr. Mario Andres Gordillo Salinas
Director Administrativo

oy

1/1
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucion:
;.;E;JS\FTAlRI: DE EDUCACION SUPERIOR CIENCLA TECNOLOQGIA E NO CERTIFICACION FECHA DE ELABURACION
Unid. Ejecutora: ACIO
Unid. Desc: SECRETARIA DE EDUCAGION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E 801 13 | 08 I 15
nid. Liese: INNOWACION » PLANTA CENTRAL
TIPQ DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DK GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCICN MONTO
56 g 001 003 30304 1701 oo 0000 on0o  Viaticos y Subsistencias en e Exterior $5827.05
TOTAL PRESUPUESTARIO $3827.05

TOTAL

SON: QCHOCIENTOS VEINTISIETE DOLARES CON 054100 CENTAVOS

DESCRIPCION:
En gtencion a memomado N° SENESCYT-SFCB-2015-0262-M1, donde se solicita certifi
Antonio Larrea Aguime, Analisia de la Direccion de Monitereo, Segumiente y Evaluacion
para tamna de examenes de adjudicacion de becas internacionales de Convocatoria

cacion de partida presupuestaria para viaticos al exteriar del funcionario Joel
de Programas de Forlalecimiento del onocimiento y Becas a la Habana - Cuba,
Abierta 2015 Fage 1, Solicita: Subsecretario de Forlalecimienia def Congcimients y

Becas
DATOS APROBACION
ESTADC REGIWD?: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/08/2015
Lol Funcinnans Rusponsable Darccton Finarcizre

AR
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. Secretar

'?c-anda.

la ce

Educacion Superior,
th;aehmvacm

SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL. CUMPLIMIENTO DE TAREAS
SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

CIALES O

Wro SOLICITUO OE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

kEcHaDEsoucuo 07 DE AGOSTO DE 201/

YIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS

GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DF LA O EL SERVIDOR
JOEL LARREA AGUIRRE

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
ANALISTA DE BECAS

CIUDAD - PROVINGLA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
LA HABANA - CUBA-
e

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SUBSECRETARIA DEL FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO Y

BECAS

FECHA SALIDA [dd-mmm-asaa) /‘{*‘ $ALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-minim-2aa4) HORA LLEGADA {hhzmm)

/ //gm‘
i / <
13/AGOSTO/2015 05:30 N 17/AGOSTO/2015 ooss
KEAVIDORES QUE INTEGRAN LOS SFRVICIUS INSTI TUCIGNALES:
NOEL ANTONIO LARREA AGUIRRE
GESCRIPCIGN DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE:
TRASLAQO DE LOS EXAMENES PARA ENAIP,
lAPOYO LOGISTICO, TECNICO ¥ DE VEEDURIA EN LA TOMA DEL EXAMENE EXAIP.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Adrap, lorrestre, marltims, TRANSPORTE RUTA
otras) FECHA H FECHA HORA
dd-mmm-aaaa zmm ' dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ AVIANCA QUITO - EL SALVACOR 13/08/2015 /f 0530 1 13/08/2015 07:25
EL SALVADOR - HABANA 13/08/2015% 08:45 13/08/2015 12:50
AEREQ AVIANCA HABANA - ELSALVADOR | 16/08/2015 18:05 16/08/2015 13 15
EL SALVAQOR - QUITO 16/08/2015 20:55 17/08/2015 / 00:55 /
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE REL BANCO®
BANCO DEL PICHINCHA

TIPQ DE CUENTA:

No DE CUENTA
AHCRRO

5?0/01. 9100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

- u AV t-{

L

a
rd

um\aéa. ano £l sa&mboa

Joel Lerea Aguirre

i

NOMBRE OF Mc y’n;s E LA UNIDAD SOLKITANTE
0: Subsecretana@‘&neral & Ciencia, Tecnologla e Innovacion

- Rina Pazos

Z

{
|

FIRMA DE LA/AUTOngAD NOMIN‘FO&\O SUﬂEGADO

‘ [ [,\_I-

\I‘HUJJJD ) S of

NOTA: Egta solikitud deberd ser p tada para su A 14n, can por Io meno 72
horas de anticipacién #l cumphimiento de los serviclos institucionales; salvn el csda de
nue par necesidndes inftitucionaies 3 Autoriklad Nominadora avteeice.

» Dt no existir dispanibilidad presupuestana, tants solicitud como la auborizsckin
quedardn insubsistantes
El nforme de Servicios Institucianaks deberd presentarse dentro del Wérming de

4 dlas de cumplila el servicta institucionnl

|
NOMBRE OE LA T EL spon BLE OF LA UNIDAD SOUCITANTE
CARGO: Conrdinador Gereral Adminisativo FindRcang .

iguel Parrefio

Extd dlas de deycanse
obligaterka, con eucepeidn de las Miximai Auvtoridades 0 de casos excepcionales
debidamente justlficados por ld Méxima Autaridad o su Delegadn.

prohibido  concwder servicios instituclonales durante los

VERSHON FORMULARID MRL ACTUALZADA 12/06f7013







. ' Secretaria oo
. ?Edmdénapmoc;
. Clancia, Tecnologia a Innoviacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES.

ISECRETARIA DE FORTALECIMIENTO Y BECAS

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
JOEL ANTONIO LARREA AGUIRRE

Jueves 13 de agosto de 2015 /

« 02:30 Traslado al aeropuerto Mariscal Sucre - Tababela

05:30 Viaie en la ruta Quito — EI Salvador

08:45 Viaje en la ruta El Salvador — La Habana

12:50 Arribo al aeropuerto José Marti de la ciudad de La Habana

14,00 Traslado a la Embajada de Ecuador en La Habana

15:00 Reunién con la sefiorita Soraya Encalada - Cénsul del Ecuador en La Habana para coordinacién de ia foma
de examen.

16:00 Entregade custodije}la/vruebas fisicas a Soraya Encalada — Consul del Ecuador en La Habana.

Actividades realizadas:

* & & ¥ &

17.00 Registro Hotel Neptunp~ Triton

Viernes 14 de agosto de 2015

e 0800 Traslado a la Embajada de Ecuador en La Habana

« (900 Llamadas de confirmacién de asistencia de los/las postulantes al proceso de evaluacion.

e 14:00 Término de llamadas de asistencia en donde se confirmaron a 9 postulantes al proceso de valuacion.
« 1415 Preparacion del salon de internet Manuela Cafizares y del salon de reuniones de la Embajada para padeq

evaluar a losflas postulantes.
o 16:20 Traslado al Hotel Nepsfno —Triton

Sdbado 15 de agosto de 2015
o 06:35 Traslado a la Embajada de Ecuador en La Habana

07:00 Registro de postulantes e instalacién en los espacios dispuestos para el examen

07:50 Indicaciones generales y entrega del material

08:30 Inicic de examen

13:00 Recepcion del examen e indicaciones sobre el praceso

14:00 Reunién con becarios;:?éban en las afueras de la Embajada de Ecuador en La Habana, en la misma

se solventaron dudas e inquietudge$obre los programas de becas.
o 15:00 Traslado al Hotel Nepturt - Triton

Domingo 16 de agosto de 2015
» 0830 Reunion con becarios en la recepcion del Hotel Neptuno —Triton, en la misma se solventaron dudas ¢

inquistudes sobre los programas de becas

15:00 Traslado al aeropuerto José Marti dgda ciudad de La Habana
18:05 Viaje de retorno con la ruta La Habana ~ E Salvador

20:55 Viaje de retorno con la ruta E}Salvador — Cito

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO |

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD: 18 de agosto de 2015 |’
. L - . DATOS GENERALES N a S Lo

APELLIDOS — NOMBRES DE LA O DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPADENOMINACION:

o e PO ANALISTA DE FORTALECIMIENTO DEL

CONOCIMIENTO Y BECAS
CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
HABANA - CUBA O EL SERVIDOR:

unes 17 de agosto de 2015
¢ 00:55 Anibo al aeropuerto Mariscal Sucre

N







Productos Alcanzados:
EJECUCION DEL EXAIP PARA POSTULANTES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 2015 FASE 1 EN LA REPUBLICA DE
CUBA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA / {Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado (en el
o 13/agosto/2015| 17/agosto/2015 /| cun_1p|imllento del sgrvicio i_nstitucional. desde la salida del lupar de
-mmm-aaa / residencia o0 trabajp habituales ¢ del cumplimiente del Servicio
HORA 0530 7 055 7 institucional segin sea el case, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
...... EE TRANSPORTE -
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestie, | TRANSPORTE RUTA SEoHA ) HoRa LECHA ) hora
maritimo, of i i : i :
ros) asan hh.mr} a2aa hh:mm
AERED AVIANCA QUITO — EL SALVADOR 13/08/2015 7 05:30{, 13/08/2015 07:25
ELSALVADOR - HABANA | 13/08/2015 08:45 13/08/2015 12:50
AEREC AVIANCA HABANA - EL SALVADCR 16/08/2015 18:05 16/08/2015 18:15
EL SALVADOR - QUITO 16/08/2015 2055 17/08/2015 #| 00:55 //
_____ | OBSERVACIONES

i

ANALISTA TECNICO D!

|

VOEL LARREA AGUIRRE ro de :
MONITOREQ ¥ SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS DE |;djuntar Ya autorizacién por escrito de la Maxima

FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO Y BECAS

El presente informe debera presentarse dentro del
rérmino de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contraric la liquidacidn sel
demorars e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos, Cuando el
cumplimlente de servicios institucionales sea
superior al nimero de dfas autorizados, se debera

utoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION
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PASE DE ABORDAR/BOARDING PASS

N
UELO/FL IGHT EN SALA/AT GATE PUERTA/GATE . ASIENTO/SEAT Avianca \-'*. A
. [} : f cY )
56 04 ’ 30 ,i" A 1 1A EN SALA/  ASIENTO/  CASINA/
§ R AT GATE SEAT CABIN
04:30 11A Y
vonsrenave LARREA /JOEL
LARREA/
_ JOEL
origen/Frow QUITO/UIO FEGHA/DATE 13AUC
pestingsTo SAN SALVADOR/SAL RESERVA/BOOKING A
saL1DA/DEPARTURE 0D & 30 CABINA/CABIN Y AV456 13AUG
SECUENCTA/sEquence B 1 QUITO/UIO
Tr—— TKT 1342465127068 AGENT ID AVSSCKSK _ SAN SALVADOR/SAL
in’ﬁpdkﬁibup ZFBPVE
GPERADD POR/OPERATED gY TACA INTERNATIOMAL AIR_INES - TACA;: {' TKT1342465127068

PASE DE ABORDAR/BOARDING PASS

EN SALA(AT GATE PUERTE# : GATE ASTENTO/SEAT

450 0745 26K o e oo,

AT GATE SEAT CABIN

07:45 26K Y

-
Avianca\, %’

TildeS o LA !

VUELQ/FLIG

- nowere/nave LARREA/JOEL

g LARREA/
- JOEL

orteen/Fron SAN SALVADOR/SAL FECHA/DATE 13AUG

pesTinoyTo HAVANA /HAV s RESERVA/BOODKING A

saL10a/0erarure 08145 I_“?Tr_‘--_a..-?’,-ifzf_, GABINA/CABIN Y TA5450 13AUG

SECUENCTA/SEQUENCE 28 SAN SALVADOR/SAL
TKT1342465127068 AGENT IO AVSSCKSK HAVANA /HAV
GUPOGROUP oy e
OPERADD POR/ORERATED BY TACA INTERNATIDMAL AIR.INES - TACA TKT1342465127068

H
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Avianca\_

A
. v>
L)
Avianca\, _ %
EN SALA/  ASIENTD/  CABINA/
AT GATE SEAT CABIN
17:24 28K Y
LARREA/
JOEL
TA451 16AUG
HAVANA/HAV

SAN SALVADOR/SAL

ZFBPVF
TKT1342465127068

PASE DE ABORDAR/BOARDING PASS

VUELO/FLIGHT

AVA37

EN SALA/AT GATE

19:955

PUERTA/GATE

ASTENTO/SEAT

25C

% NOMBRE/NAME | ARREA/JOEL

ORIGEN/FROM SAN SALVADOR/SAL

DESTING/TD  QUITO/UI10
SALIDA/DEPARTIRE 20 : 55

TKT1342465127068

OPERADO POR/DPERATED BY TAGA INTERNATIONAL AIRLINES

FECHA/DATE

16AUG

RESERVA/BOOKING H

CABINA/CABIN

Y

SECUENGI A/SEQUENCE 121

AGENT 10 2299LH

GRUPO/GROUP

- TACA

C

4

. w»
AVIanca & STAR .:.:ANGE"
EN SALA/ ASIENTOG/  CABINA/
AT GATE SEAT CABIN
19:55 25C Y
LARREA/
JOEL
AV4as57 16AUG
SAN SALVADOR/SAL
QUITO/UIO
ZFBPYF
TKT1342465127068
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Jennx Cecilia Guerrero Pacheco

De: Joel Antonio Larrea Aguirre

Enviado el: miércoles, 12 de agosto de 2015 14:28
Para: Jenny Cecilia Guerrero Pacheco
Asunto: RV: LARREA/JOEL ADT 13AUGUIOSAL

LARREA/JOEL ADT 13AUGUIOSAL

This document is automatically generated.
Please do not respend to this mail.

BILLETE ELECTRONICC
RECIBO DEL ITINERARIC DE PASAJEROC

RIVER TRAVEL FECHA: 11 AUG 2015
AV.DE LOS SHYRIS N43-170 AGENTE: 1925
KOMBRE: LARREA/JCEL
QUITO
IATA : 799 91446
TELEFCNO : 6012927
COMPANIA EMISORAR . AVIANCA
NUMERO DE BILLETE . ETKT 134 2465127068
FORMA DE IDENTIFICACION . NATIONAL IDENTITY NI0924407521

LOC. RESERVA : AMADEUS: ZFBPVF, AIRLINE: TA/ZFBPVF

DE /A VUELO CL FECHA DEF BASE TARIFA NVA NVD BAG 8T
QUITO MARISCAL AV 456 A 13AUG 0530 AEAQOJGE 11N0V 2BC OK
SUCRE INTL

VUELO QPERADO POR: TACA INTERNATIONAL ATRLINES - TACA
SaN SALVADCR EL HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
SALVADOR INTL 0725 13AUG
SAN SALVADOR EL TA 5450 A 13AUG 0845 AEAQOJGB 11NOV 2PC OK

SALVADCR INTL
VUELO QPERADQ POR: TACA INTERNATICONAL AIRLINES - TACA

HAVANA JOSE HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
MARTI INTL 1250 13A0G

TERMINAL:3

HAVANA JOSE TA 451 H 16AUG 1805 HEAQORNE 1iNCV 2PC OK
MARTI INTL

TERMINAL:3 VUELC QPERADO POR: TACA INTERNATIONAL AIRLINES - TACA
SAN SALVADOR EL HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
SALVADOR INTL 1815 16AUG

SAN SALVADOR EL AV 457 H 16AUG 2055 HEAQQORNB 16AUG 11NOV 2PC OK

SARLVADOR INTL
VUELO OPERADO POR: TACA INTERNATICONAL AIRLINES - TACA

QUITO MARISCAL HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:

SUCRE INTL Q055

EN FACTURACION, DEBERA PRESENTAR UN DOCUMENTO DE IDENTIDAD CON FOTOGRAFIA Y
EL DOCUMENTQ USADC COMO REFERENCIA AL HACER LA RESERVA.

ENDOSO0S . REFUND FEE100USD/ CHNG FEE s0USD PLUS FARE DIFF/NON END ] .
PAGO : CA PAGADO







COPIA

Tel
—
Habitacién: H-1705 )
Nr. 66469 Reserva: 80147
Llegada: 14/08/2015
Factura: 0065275 Salida: 16/08/2015
. __
Fecha: 16/08/2015 — \
Operador; HUMBERTO.TORI Titular: LARREA JOEL
Moneda: CUC L NIF:

Fecha Servicio Importe
14/08/2015DESAYUNO OPCIONALES CUC 6.00
14/08/2015ALOJAMIENTO DIRECTOS CUC 23.00
15/08/2015DESAYUNO OPCIONALES CUC 6.00
15/08/2015ALOJAMIENTO DIRECTOS cucC 23.00

Total factura 58.00
Forma de pago Fecha Moneda Depdsito importe Propina Importe
EFECTIVO CUC 14/08/2015 cuc 58.00  0.00 58.00
Total pagos 58.00

11-Sep-2015 pag 1







Tel.

Nr. 66468

Factura: 0065275

COPIA

rHabitacic‘m: H-1705
Reserva: 80147
Llegada: 14/08/2015
\Salida: 16/08/2015

_/
Fecha: 16/08/2015 s 3
Operador: HUMBERTO.TOR Titular: LARREA JOEL
Moneda: CUC LNIF: )

Fecha Servicio importe
14/08/2015DESAYUNO OPCIONALES CUC 6.00
14/08/2015ALOJAMIENTO DIRECTOS CUC 23.00
15/08/2015DESAYUNO OPCIONALES CucC 6.00
15/08/2015ALOJAMIENTO DIRECTOS CucC 23.00

Total factura 58.00
Forma de pago Fecha Moneda Depésito Importe Propina Importe
EFECTIVO CUC 14/08/2015 cuc ] 58.00 0.00 58.00
Total pagos 58.00

11-Sep-20156 pag 1
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Re: cuba factura https://correo.senescyt.gob.ec/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=Rg,..

p Ré: cuba factura

joelarrea_86@hotmail.com

Enviado: jueves, 08 de octubre de 2015 10:41

Para: Cinthya Ariana Aguirre Araujo; Verénlca Ivonne Collantes Dugue
Datos adjuntes:~WRD338.jpg (887 B) ; image001.png (5 KB) ; Pagl.pdf (6 KB)

---------- Forwarded message ----------

From: "Reservas Neptuno" <reserva/@nep-tri.gca.tur.cu>
Date: Fri, Sep 11, 2015 at 10:50 AM -0700

Subject: RE: Re: prueba

To: <joclarrea_86/@hotmail.com>
Cc: "'Joel Antonio Larrea Aguirre

mn

<Jlarrea(fomentoacademico.gob.ec>

Estimado joel

Envio en adjunto factura solicitada, usted arribd al hotel el dia 14 de agosto a las 21.19 horas y se retird del
mismo el dia 16 de agosto a las 09.28 horas

Estando solo dos noches

(i e dia powrar wuted.

Salodoy,

Ada Cardenay

Dpto-de Reservay

Hotel Neptune Tritow

Pigowra 53(7) 204-1606 Ext. 134 y 234
DYivrector: TeddFax 53(71204-0042
reserva@nep-trigca.tur.cu

=

Free sodes | Sebtiembre excebto- 20, 21, 22 v 23, Ockwbre y Noviembre

Si es usted una Agencia en PREPAGQ, evite molestias a sus clientes
enviando la evidencia del page entes del arribo de los mismos.

De: joelarrea_86@hotmail.com [mailto:joelarrea_86@hotmail.com]
Enviado el: Viernes, 11 de Septiembre de 2015 11:54 a.m.

Para: reserva@nep-tri.gca.tur.cu

CC: Joel Antonio Larrea Aguirre

Asunto: Fwd: Re: prueba

Ayudeme por favor.

---------- Forwarded message ----------

From: "Joel Antonio Larrea Aguirre” <jlarrca@fomentoacademico.gob.ec>

Date: Fri, Sep 11, 2015 at 9:42 AM -0700 )
Subject: Re: prucba

23
I de3 12/10/2015 11:44



Re: cuba factura https://correo.senescyt.gob.ec/owa/?ac<Ttem&t=1PM Note&id=Rg. ..

To: <reserva@nep-tri.gca.tur.cu>
Cc: "joelarrca 86" <joelarrca 86/@hotmail.com> 3

De: "Joel Antonio Larrea Aguirre" <jlarrea@fomentoacademico.gob.ec>
Para: reserva@nep-tri.gca.tur.cu

Enviados: Miércoles, 9 de Septiembre 2015 15:39:01

Asunto: HOSPEDAJE

Buenas tardes,
Les saludo desde Guayaquil - Ecuador.

Muy amablemente les solicito su ayuda. Por favor necesito presentar un documento (factura) donde
s¢ especifique mi hospedaje y el valor cancelado por ¢l mismo (documento que me ofrecieron
entregar en mi salida), para poder legalizar mi viaje a Cuba dentro de mi institucion a la que
represente los dias 13, 14 , 15, 16 de agosto. La reservacién ia hicieron desde la Embajada del
Ecuador en Cuba, la realizé6 Carmen o Soraya Encalada (Consul), Me urge este documento de
manera mmediata por lo que requiero de su pronta gestion y ayuda. A continuacion le adjunto mis
datos:

Nombre: JOEL ANTONIO LARREA AGUIRRE
Documento de indentificacion: 0924407521

Solicito que este docurmento me lo envien por este mismo medio (escaneado/imagen) para poderlo
presentar en mi institucion.

Gracias por la pronta gestién.

Saludos Cordiales,

Joel Antonio Larrea Aguirre

INSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO

¢ 9 de Octubre 2309 entre Lizardo Garcia y Tungurahua
Telf.: + (593 4) 2377 006

www . iece.fin.ec

Guayaquil - Ecuador

| §

De: "Reservas Neptuno" <reserva@nep-tri.gca.tur.cu>

Para: "=7i50-8859-1?Q7'joelarrea=AD=5F 86=40hotmail com'?=" <=?iso-
8859-17Q?'joelarrea=AD=5F 86=40hotmail.com'?=@mail.iece.fin.ec>
CC: jlarrea@fomentoacademico.gob.ec

Enviados: Jueves, 10 de Septiembre 2015 12:13:43

Asunto: prueba

2de3 12/10/2015 11:44



Re: cuba factura

Jdel

Un buen dia para usted.

Saludoy,

Ada Cardenay

Dpto-de Reservay

Hotel Neptuno Tritow

Pigarre: 53(7) 204-1606 Ext. 134 y 234
Divecto: Tel/Fax 53(7)204-0042
reserva@nep-tri.gca.tur.cu

=

Free saley : Sebtiembre excepto 20, 21,22y 23, Octubre y Noviembre

Si es usted una  Agencia en PREPAGO, evite molestias a sus clientes
enviando la evidencia del pago antes del arribo de los mismos.

" a informacién contenida en el presente mensaje es confidencial, ests dirigida exclusivamente & su
destinatario. El Instituto de Fomento al Talento Humano, no se responsabiliza por su uso y deja
expresa constancia que en los registros de la Institucion consta la informacién originalmente enviada.
Este mensaje estd protegido por la Ley de Propiedad Intelectual, Ley de Comercio Electrénico, Firmas
y Mensajes de Datos, reglamentos y acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es el
destinatario de este mensaje recomendamos su eliminacién inmediata. La distribucion y reproduccion
del mismo, estd prohibida y serd sancionada de acuerdo al Codigo Penal y demés normas aplicables.”

https://correo.senescyt.gob.ec/owa/7ae=ltem&t=IPM. Note&id=Rg. .

A

12/10/2015 11:4

p—

|






William'Lorenzo Acurio Trujillo

De: Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada
Enviado el: miércoles, 04 de noviembre de 2015 15:18
Para: William Lorenzo Acurio Trujillo

Asunto: RV: VIATICOS CUBA - AUTORIZACION

Psc

Saludos Cordiales,

Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada

Asistente de la Coordinacién General Administrativa y Financiera

SECRETARIA DE EDPUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
e O de Octubre N22-48 y Jerommeo Carrion, Edificio Prometeo.

o Telf.: +(593 2) 2569 898 Ext.:

www.educacionsuperior.gob.ec

GOBIERNO NACIORNAL DE
Y 1A RFPUBLICA DEL ECUADOR

i Ceros & medio ambierte, toma la inicativat
b Por @D B0 IMPema £5te Corred EIECEORDS 5 MENOS GUE 583 NECESAND

Clausula de Confidencialidad. La informacian conlenida en el presente mensaje s confidencial, estd dirgida exclusivamente & su destinatario. La Secretaria de

Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e innovacién, no se responsabiliza por su uso y deje expresa constantia que en ios registros de fa {nstitucitn consta la
inforrmacidn originalmente enviada. Este mensaje estd prolegido por fa Ley de Propiedad intelectual, Ley de Comercio Electrénico, Firmas y Mensajas de Datos,
reglamentos y acuerdos internacionales relacionados. Si usted no &3 ol destinatario de este mensaje. recomendamas su eliminacién inmediata. La distribucién,
reproduccidn del mismo, estd prohibida y seré sancionada de acuerdo al Cadigo Penal y demds normas aplicables.

De: Folke Alejandro Romero Andrade

Enviado el: viernes, 30 de octubre de 2015 11:10

Para: Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada

CC: Monica Patricia Ruano Calderén; Adriana Cristina Sandoval Mera
Asunto: RE: VIATICOS CUBA - AUTORIZACION

Glen en el recorrido si cuenta con autorizado, que se imprima eso y sirva para proceder con el pago.

Saludos Cordiales,

Folke Alejandro Romero Andrade
Asesor de la Coordinacion General Administrativa y Financiera.

F)

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
* G de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificie Prometeo,
e Telf.: (593 2) 2569898 Ext.:

www.gducacionsupgrior.ggb.ec







GOBIERNO NACIONAL DE
' 1.A REPURLICA DI, ECUADGR

il et 06 Ei Edio ambierte, toma la iniciatival
b Por fedt o IMPpiMa este DOrmeDd BIECTONIDS § MENCS JUE SB3 NECESAND

Clausula de Canrfdenc{aﬂdad: La informacidn contenida en el presante mensgje 8s confidencial, esta dirigida axclusivamente 8 su destinatario. La Sacretarfa de
Educacpn Supelnor, Ciencia, Tecno!og.‘a @ Inniovacin, na se respensabiliza por su 4SO y deja expresa constancia que en los registros de la Institucidn consta la
informacidn originalmente enviada. Este mensaje o5t protegido por ia Ley de Propiedad Intelectual, Ley de Comercio Electrénico, Firmas y Mensajes de Dalos,
raglamentos y acuerdas internacionales relacionados. Si usted no es ef destinalarip de este mensaje, recomendamas sy eliminacion inmediata. La distribucidn
reproduccion def mismo, esté prohibida y serd sancionads de acuerdo al Cddigo Penal y demés normas aplicables. '

De: Glenda Elizabeth Qrdofiez Quezada

Enviado el: viernes, 30 de octubre de 2015 9:41
Para; Folke Alejandro Romero Andrade

Asunto: RV: VIATICOS CUBA - AUTORIZACIO

Psc.

Saludos Cordiales,

Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada

Asistente de la Coordinacion General Administrativa y Financiera

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
e O de Octubre N22-48 y Jeronimo Carrién, Edificio Prometeo.

o Telf.: +(593 2) 2569 898 Ext..

www.ed cionsuperior.qob.ec

*

& - scomiarade

® .. Eokcmcion Supen

» ; | Cisncia, Tecnologia & Innovacion
GOBIERNO NACIONAL DE

(G 1.A RFPUBIJCA DF3. ECUADOR

2y

Ly @ pedio ambiente, toma 13 inkciatival
b Far fv0r noMprira eELE SOMED ElRETORICD 3 MENOS Que 53 PECESAAD

Cléusula de Confidencigfidad: La informacion contenida en o presente mensaje as confidencial, esté dirigida exclusivamente & su destinatan. La Secreterfa de
Educacion Supanor, Ciencia, Tecnologia e Innovacion, no Se responsabiliza por su uso y deja expresa constancia que en los registros de la Institucion consta fa
informacién originaimente enviada. Este mensafe esté protegido por la Ley ds Propiedad intelectual, Ley de Comercio Efectrénico, Firmas y Mensajes de Dalos,
regiamentos y acuendos internacicnales relacionados. Si usted ne es of destingtario de este mensaje, recomendamos su sliminacion inmediala, La distribucion,
reproduccién del mismo, esta prohibiaa y sard sancionada de acuerdo al Codigo Pengl y demds normas aplicables.

De: Ménica Patricia Ruano Caideron

enviado el: viernes, 30 de octubre de 2015 9:27
Para: Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada

CcC: jtarrea@fgmgn;oacademicg.gob.g )
Asunto: RV: VIATICOS CUBA - AUTORIZACION

Querida Glenda conforme a nuestra conversacion telefonica te envio el pedido de autorizacidn y el print de pantalla
del autorizado por recorrido del quipux para el pago de vidticos de Joel Larrea funcionario de SFCB en ese entonces
que viajo a Cuba a tomar el exaip, para que nos ayuden con 1a solicitud al financiero que paguen €503 vidticos

pendientes. Muchas gracias.

Saludos Cordiales,

9,







Monica Patricia Ruano Calderon
Asistente Subsecretaria de Fortalecimiento, Conoci
2 , ocimiento y Becas
sscgETARiA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
) Ana_rade Marin E-762 y Av. Dieyo de Almaygro.
e Telf.. +(593 2) 2569898 *Ext.; 2716
www.educacionsuperior.gob.ec

o  Sucretarade
. Ciencia, Tecnologia e lnnovacidn

GOBIERNOC NACIONAL DE
LA REPUR] ICA DEL NCUADOR

LG s o medho ambtente, toma ba iniciatival
b Por Beor N0 IMQYIMa e4E SoTen ERCTGMCD & MRNGE QuE 583 NELESST
Crausula de Confidencialidad: La informacién conlenida en i presente mensaje s confidencial, esid dingida exclisivamente & su destinateric. La Sscrefaria de
Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Infovacién, no se responsabiliza por i Uso y dejg expresa constancia que an los registros de la Insiitucion consta ia
infarmacién originaimente enviade. Este mensaje estd protegida por la Ley de Propiedad inteleciual, Ley de Caomercio Electénico, Firmas y Mensajes de Dalos,
reglamentos y acuerdos intemacionales relacionados. Si usted no es of destinatario de este mensaje, recomendamas su efiminacion inmediata. La distribucion,
repraduccidn del mismo, estd prohibida y sera sancionada de acuerdo af Codigo Penal y demas rormas aplicables.

De: Mdnica Patricia Ruano Calderén

Enviado el: martes, 27 de octubre de 2015 16:38
Para; José Raul Vallejo Espinoza

cC: jlgrrea@fomgntgagggemico.ggb.g .
Asunto: RV; VIATICOS CUBA - AUTORIZACION

Te reenvio el correo de Joel Larrea para gue nos ayudes con la nota para el srea financiera que emite los pagos de
vidticos. Gracias

Saludos Cordiales,

Ménica Patricia Ruano Calderon
Asistente Subsecretaria de Fortalecimiento, Conocimiento y Becas ,
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

« Ancdrade Marin E-/62 y Av. Diego de Almagro,
e Telf.: +({593 2) 2569898 "Ext.: 2716

www.egugagionsugerigr.ggb.gg

GORIERNO NACIONAL DE
' 1.A REPURLICA DL ECUADOR

LIS e medo ambignte, toma |3 iniciativa'
b Por tivor noampAma ESE SOITED BIECTOMICD 3 MENDS QUE S83 NECESAND
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De: Joel Antonio Larrea Aguirre [m ilto:jlarrea@fome demico.
Enviado el: lunes, 26 de octubre de 2015 11:43

Para: José Raul Vallejo Espinoza

CC: Mdnica Patricia Ruano Calderdn

Asunto: VIATICOS CUBA - AUTORIZACION







Estimado,

Deseandote un gran inicio de semana adjunto el archivo que contiene la respectiva aprobacién
de mi viaje a Cuba por la maxima autoridad. Agradezco de antemano las buenas intenciones y el
apoyo.

Las personas que me estan solicitando este documento son:

Adriana Felicita
afelicita@senescyt.qgob.ec

Willian Acurio

wacurio@senescyt.gob.ec

En espera de su comunicacion.

Gracias una vez mas.

Saludos Cordiales,

Joel Antonio Larrea Aguirre
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION "SEMESCYT™

DIRECCIGN FINANCIERA
Contabilidad

VIATICOS AL EXTERIOR PENDIENTES DE LIQUIDACION Y PAGO

CUMPLE

FUNCIONARIO

FECHAS DE
COMISION

PAIS DE
COMISION

AREA

DOCUMENTOS HABILITANTES PARA COMISION DE SERVICIOS
AL EXTERIOR

51

NO

OBSERVACION

LARREA AGLIRRE JOEL ANTONIO

13/08/2015 -
16/08/2015

LA HABANA
CUBA

SUBSECRETARIA DE

FORTALECIMIENTO OEL
COMNOCIMIENTD

BECAS

;

-\~z<_._.bn_02 AL EVENTQ V/0 REQUERIMIENTO DE VIAIE {Art. &

de Viajes al Exterior, y en el Exterior)

___h\ Mcuerdo 398/ 1084 Documentos Habilitantes segin Reglamento

* [TINERARIO O RESERVA DE PASAIES {Art. 6-Acuerdo 938
Documentos Habilitantes seglin Reglamento de Yiajes al
Extariar, ¥ en el Exterior)

g. _zmoxgmcm_cm._._m_opn_o_,_Umrq_amnoz_bmxmmc:»oo.m
ESPERADDS [An. 6 -Acuerdo 998 Documentos Habilitantes
segun Reglamento de Viajes al Exterior, y en el Exterior}

Ty P A

* DETALLE OF LA AGENDA A CUMPLIR (art. B -Acuerdo 998
Documentos Habilitantes segun Reglamenta de Viajes al Exterior, y en =l
Egtericr)

rl

Par presentar \

FAUTORIZACION DE PRESIDENCIA { Bocumentos habifitantes-Normativa
Lo AT L para liquidacin y pago)

Por presentar

TORIZACION DE COMISION MAXIMA AUTORIDAD ( Docsnentos
habifitantes -Normativa para fouidaadn y pago)

-+

Memorands de Solicitud de Certificacion Presupuestaria (
Documentas habilitantes-Narmativa para liquidaciin y pago}

\ Certificacidn Presupuastaria [ Decumentos habllitantes-Normativa para

Tiquidacicn y pagae)

Y SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

\ SERVICIOS INSTITUCIONALES { Documentos habilitantes-

Normativa para liquidacisn y pago)

Por presentar "

Vi
\mmmo“ﬁm DE SERVICIOS INSTITUCIONALES [ Documentos habilitantes

Normativa para hquidacion y pago|

-
Por presentar

PASES A BORDO | Documentos habilantas-Normatia para figuidacion ¥
pago}

-

Por presentar

\ FACTURAS DE HOSPEDAIE | Documentos habilitantes-Naormative para

liquidacisn y pago)}

Presenta muumm e

MEMORANDC COOPERACION INTERMACIONAL [ Documentes
hatsil tantes-Normativa para liguidacedn y pago)

Por presentar

* OTROS: INFORME D JUSTICACION POR SOUICITUD DE VIAJE

EXTEMPORANED (Art, 12 -Acuerdo 998/1084 Documentas Habilitantes
segiin Reglamenta de Visjes al Exterior, ¥ ¢n el Extericr)

ticr. Se realizd el CUR COMPROMETIDO







